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Naukowy styl życia
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Strona główna  › Informacje

Odkryto głowę kolosalnego posągu
cesarzowej

Odkrycia na starożytnym stanowisku w Sagalassos w Turcji dokonał zespół archeologów
z Katolickiego Uniwersytetu Leuven w Belgii, pracujący pod kierunkiem Marca Waelkensa,
prowadzący tam wykopaliska od 1990 r.
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Sagalassos było niegdyś ważnym ośrodkiem miejskim, który został opuszczony przez mieszkańców
po serii silnych trzęsień ziemi, rujnujących miasto. Marmurową głowę posągu - której wysokość
wynosi 0,76 metra - naukowcy odnaleźli w rumowisku wypełniającym ruiny rzymskiej łaźni,
zniszczonej przez trzęsienie ziemi w okresie 540-620 r. n.e.

Znalezisko znajdowało się w odległości 6 metrów od miejsca, gdzie w ubiegłym roku archeolodzy
odkryli fragmenty 5-metrowego posągu cesarza Hadriana.

Budynek w którym dokonano odkrycia należał do kompleksu rzymskich łaźni w Sagalassos
i prawdopodobnie pełnił funkcję "frigidarium", sali mieszczącej basen z zimną wodą, w którym
Rzymianie zażywali ochłody po gorących kąpielach.

Eksperci zidentyfikowali odkrytą marmurowa głowę jako fragment posągu Faustyny Starszej, żony
cesarza Antoninusa Piusa, której szczęśliwe małżeństwo trwało 31 lat aż do jej śmierci w 141 r. Dla
uczczenia zmarłej małżonki cesarz formalnie deifikował ją jako boginię.

Antoninus Pius (86-161 r. n.e.) był cesarzem z dynastii Antoninów, panującym od 138 r., następcą
cesarza Hadriana. Hadrian sprawował cesarską władzę od 117 r. i usynowił Antoninusa tuż przed
swoją śmiercią w 138 r.
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2 edycja Targów LABS EXPO za nami!
117 Wystawców z Polski i z zagranicy, a targi odwiedziło 2086 osób.
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Dbasz o serce? Zadbaj o psychikę!
Pobudzony układ nerwowy zaburza jego pracę.

http://wiadomosci.onet.pl/1810153,16,odkryto_glowe_kolosalnego_posagu_cesarzowej,item.html
http://laboratoria.net/aktualnosci/32177.html
http://laboratoria.net/aktualnosci/32177.html
http://laboratoria.net/edukacja/32176.html
http://laboratoria.net/edukacja/32176.html


 
17-04-2024

Muszę o siebie dbać, żeby się nie wypalić jako
wolontariusz
HIVcast z osobą HIV+
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Walczymy z osamotnieniem chorych na raka
dróg żółciowych
Rak dróg żółciowych to mało znana i dość rzadka choroba.
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Jazda na rolkach - Czy jest dobrym sportem?
Jazda na rolkach przynosi liczne korzyści zdrowotne.
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Kwasy humusowe z odzysku
Metodę opracowały naukowczynie z Politechniki Śląskiej.
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Naukowcy zarekomendowali zmiany
dotyczące energetyki rozproszonej
Obywatele będą odgrywać dużą rolę w transformacji energetycznej.
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Cyberprzemoc nie wybucha nagle
Ona się tli.
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